

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI Nº 28373264/2026 - SEINFRA.UOE**

Joinville, 09 de fevereiro de 2026.

Data de referência		Encargos sociais 117.57 % (HORA) - 73.10 % sem desoneração (MÊS)				
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Empreendimento	1809 - Confecção e fornecimento de aduelas e/ou galerias e Alas/Contenção em concreto armado pré moldadas					
Composição do Serviço						
C.P. 131190529190 - 12/2025	Aduela/Galeria de concreto armado, seção retangular "U" inferior 2,60x1,00m (LxA); C=1,00cm; e=18cm					Unidade
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
92435 - SINAPI/SC 12/2025	Montagem e desmontagem de fôrma de pilares retangulares e estruturas similares, pé-direito simples, em chapa de madeira compensada plastificada, 12 utilizações. af_09/2020	M2	COMPOSIÇÃO	12,70000000	82,04	1.041,90
92760 - SINAPI/SC 12/2025	Armação de pilar ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-50 de 6,3 mm - montagem. af_06/2022	KG	COMPOSIÇÃO	13,00000000	13,89	180,57
92761 - SINAPI/SC 12/2025	Armação de pilar ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-50 de 8,0 mm - montagem. af_06/2022	KG	COMPOSIÇÃO	55,00000000	12,71	699,05
92764 - SINAPI/SC 12/2025	Armação de pilar ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço	KG	COMPOSIÇÃO	5,00000000	8,92	44,60

	CA-50 de 16,0 mm - montagem. af_06/2022					
96558 - SINAPI/SC 12/2025	Concretagem de sapata, fck 30 MPa, com uso de bomba - lançamento, adensamento e acabamento. af_01/2024	M3	COMPOSIÇÃO	1,05000000	864,08	907,28
100952 - SINAPI/SC 12/2025	Transporte com caminhão carroceria com guindauto (munck), momento máximo de carga 11,7 tm, em via urbana pavimentada, DMT até 30km (unidade: txkm). af_07/2020	TXKM	COMPOSIÇÃO	78,75000000	3,03	238,61

**TOTAL**  
**(R\$)**

**3112,01**

<b>C.P.</b> <b>131190529192</b> <b>- 12/2025</b>	<b>Aduela/Galeria de concreto armado, seção retangular "U" superior 2,60x1,00m (LxA); C=1,00m; e=18cm</b>					<b>Unidade</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
92435 - SINAPI/SC 12/2025	Montagem e desmontagem de fôrma de pilares retangulares e estruturas similares, pé-direito simples, em chapa de madeira compensada plastificada, 12 utilizações. af_09/2020	M2	COMPOSIÇÃO	12,70000000	82,04	1.041,90
92760 - SINAPI/SC 12/2025	Armação de pilar ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-50 de 6,3 mm - montagem. af_06/2022	KG	COMPOSIÇÃO	13,00000000	13,89	180,57
	Armação de pilar ou viga de estrutura convencional de concreto					

92761 - SINAPI/SC 12/2025	armado utilizando aço CA-50 de 8,0 mm - montagem. af_06/2022	KG	COMPOSIÇÃO	65,00000000	12,71	826,15
92764 - SINAPI/SC 12/2025	Armação de pilares ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-50 de 16,0 mm - montagem. af_06/2022	KG	COMPOSIÇÃO	34,00000000	8,92	303,28
96558 - SINAPI/SC 12/2025	Concretagem de sapata, fck 30 MPa, com uso de bomba - lançamento, adensamento e acabamento. af_01/2024	M3	COMPOSIÇÃO	1,05000000	964,08	907,28
100952 - SINAPI/SC 12/2025	Transporte com caminhão carroceria com guindauto (munck), momento máximo de carga 11,7 tm, em via urbana pavimentada, DMT até 30km (unidade: txkm). af_07/2020	TXKM	COMPOSIÇÃO	78,75000000	3,03	238,61
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>3497,79</b>
<b>C.P. 131190529193 - 12/2025</b>	<b>Aduela/Galeria de concreto armado, seção retangular "U" superior 3,50x1,10m (LxA); C=0,50m; e=18cm</b>					<b>Unidade</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
92435 - SINAPI/SC 12/2025	Montagem e desmontagem de fôrma de pilares retangulares e estruturas similares, pé- direito simples, em chapa de madeira compensada plastificada, 12 utilizações. af_09/2020	M2	COMPOSIÇÃO	8,40000000	82,04	689,13
	Armação de pilares ou viga					

92760 - SINAPI/SC 12/2025	de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-50 de 6,3 mm - montagem. af_06/2022	KG	COMPOSIÇÃO	8,00000000	13,89	111,12
92761 - SINAPI/SC 12/2025	Armação de pilares ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-50 de 8,0 mm - montagem. af_06/2022	KG	COMPOSIÇÃO	31,00000000	12,71	394,01
92764 - SINAPI/SC 12/2025	Armação de pilares ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-50 de 16,0 mm - montagem. af_06/2022	KG	COMPOSIÇÃO	70,00000000	8,92	624,40
96558 - SINAPI/SC 12/2025	Concretagem de sapata, fck 30 MPa, com uso de bomba - lançamento, adensamento e acabamento. af_01/2024	M3	COMPOSIÇÃO	0,56000000	864,08	483,88
100952 - SINAPI/SC 12/2025	Transporte com caminhão carroceria com guindauto (munc), momento máximo de carga 11,7 tm, em via urbana pavimentada, DMT até 30km (unidade: txkm). af_07/2020	TXKM	COMPOSIÇÃO	42,00000000	3,03	127,26
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>2429,80</b>
<b>C.P. 131190529194 - 12/2025</b>	<b>Aduela/Galeria de concreto armado, seção retangular "U" inferior 3,50x1,10m (LxA); C=1,00m; e=18cm</b>					<b>Unidade</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
	Montagem e desmontagem de fôrma de pilares					

92435 - SINAPI/SC 12/2025	retangulares e estruturas similares, pé- direito simples, em chapa de madeira compensada plastificada, 12 utilizações. af_09/2020	M2	COMPOSIÇÃO	15,00000000	82,04	1.230,60
92760 - SINAPI/SC 12/2025	Armação de pilares ou vigas de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-50 de 6,3 mm - montagem. af_06/2022	KG	COMPOSIÇÃO	16,00000000	13,89	222,24
92761 - SINAPI/SC 12/2025	Armação de pilares ou vigas de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-50 de 8,0 mm - montagem. af_06/2022	KG	COMPOSIÇÃO	44,00000000	12,71	559,24
92764 - SINAPI/SC 12/2025	Armação de pilares ou vigas de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-50 de 16,0 mm - montagem. af_06/2022	KG	COMPOSIÇÃO	91,00000000	8,92	811,72
96558 - SINAPI/SC 12/2025	Concretagem de sapata, fck 30 MPa, com uso de bomba - lançamento, adensamento e acabamento. af_01/2024	M3	COMPOSIÇÃO	1,15000000	864,08	993,69
100952 - SINAPI/SC 12/2025	Transporte com caminhão carroceria com guindauto (munck), momento máximo de carga 11,7 tm, em via urbana pavimentada, DMT até 30km (unidade: txkm). af_07/2020	TXKM	COMPOSIÇÃO	86,25000000	3,03	261,33

					<b>TOTAL</b> <b>(R\$)</b>	<b>4078,82</b>
<b>C.P.</b> <b>131190529195</b> <b>- 12/2025</b>	<b>Aduela/Galeria de concreto armado, seção</b> <b>retangular "U" superior 3,50x1,10m (LxA);</b> <b>C=1,00m; e=18cm</b>					<b>Unidade</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
92435 - SINAPI/SC 12/2025	Montagem e desmontagem de fôrma de pilares retangulares e estruturas similares, pé- direito simples, em chapa de madeira compensada plastificada, 12 utilizações, af_09/2020	M2	COMPOSIÇÃO	15,00000000	82,04	1.230,60
92760 - SINAPI/SC 12/2025	Armação de pilares ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-50 de 6,3 mm - montagem. af_06/2022	KG	COMPOSIÇÃO	16,00000000	13,89	222,24
92761 - SINAPI/SC 12/2025	Armação de pilares ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-50 de 8,0 mm - montagem. af_06/2022	KG	COMPOSIÇÃO	61,00000000	12,71	775,31
92764 - SINAPI/SC 12/2025	Armação de pilares ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-50 de 16,0 mm - montagem. af_06/2022	KG	COMPOSIÇÃO	139,00000000	8,92	1.239,88
96558 - SINAPI/SC 12/2025	Concretagem de sapata, fck 30 MPa, com uso de bomba - lançamento, adensamento e acabamento. af_01/2024	M3	COMPOSIÇÃO	1,15000000	864,08	993,69
	Transporte com caminhão carroceria com					

100952 - SINAPI/SC 12/2025	guindauto (munck), momento máximo de carga 11,7 tm, em via urbana pavimentada, DMT até 30km (unidade: txkm). af_07/2020	TXKM	COMPOSIÇÃO	86,25000000	3,03	261,33
-------------------------------	---	------	------------	-------------	------	--------

**TOTAL  
(R\$)**

**4723,05**

<b>C.P.</b> <b>131260123893</b> <b>- 12/2025</b>	<b>Aduela/Galeria de concreto armado, Seção</b> <b>retangular "U" Superior 2,60X1,00m (LXA);</b> <b>C=0,50m; E=18cm</b>					<b>Unidade</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
92435 - SINAPI/SC 12/2025	Montagem e desmontagem de fôrma de pilares retangulares e estruturas similares, pé- direito simples, em chapa de madeira compensada plastificada, 12 utilizações. af_09/2020	M2	COMPOSIÇÃO	7,80000000	82,04	639,91
92760 - SINAPI/SC 12/2025	Armação de pilares ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-50 de 6,3 mm - montagem. af_06/2022	KG	COMPOSIÇÃO	7,00000000	13,89	97,23
92761 - SINAPI/SC 12/2025	Armação de pilares ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-50 de 8,0 mm - montagem. af_06/2022	KG	COMPOSIÇÃO	33,00000000	12,71	419,43
92764 - SINAPI/SC 12/2025	Armação de pilares ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-50 de 16,0 mm - montagem. af_06/2022	KG	COMPOSIÇÃO	17,00000000	8,92	151,64
	Concretagem					

96558 - SINAPI/SC 12/2025	de sapata, fck 30 MPa, com uso de bomba - lançamento, adensamento e acabamento. af_01/2024	M3	COMPOSIÇÃO	0,53000000	864,08	457,96
100952 - SINAPI/SC 12/2025	Transporte com caminhão carroceria com guindauto (munck), momento máximo de carga 11,7 tm, em via urbana pavimentada, DMT até 30km (unidade: txkm). af_07/2020	TXKM	COMPOSIÇÃO	39,75000000	3,03	120,44
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>1886,61</b>
<b>C.P. 1312601238985 - 12/2025</b>	<b>Ala/contenção - "L" 215x400x100 cm</b>					<b>Unidade</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
92435 - SINAPI/SC 12/2025	Montagem e desmontagem de fôrma de pilares retangulares e estruturas similares, pé- direito simples, em chapa de madeira compensada plastificada, 12 utilizações. af_09/2020	M2	COMPOSIÇÃO	13,80000000	82,04	1.132,15
92761 - SINAPI/SC 12/2025	Armação de pilares ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-50 de 8,0 mm - montagem. af_06/2022	KG	COMPOSIÇÃO	30,00000000	12,71	381,30
92762 - SINAPI/SC 12/2025	Armação de pilares ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-50 de 10,0 mm - montagem.	KG	COMPOSIÇÃO	91,00000000	11,18	1.017,38



	af_06/2022					
	Concretagem					
	de sapata, fck					
	30 MPa, com					
	uso de bomba					
96558 - SINAPI/SC	- lançamento,	M3	COMPOSIÇÃO	1,00000000	864,08	864,08
12/2025	adensamento					
	e					
	acabamento.					
	af_01/2024					
	Transporte					
	com					
	caminhão					
	carroceria					
	com					
	guindauto					
	(munck),					
	momento					
100952 - SINAPI/SC	máximo de	TXKM	COMPOSIÇÃO	75,00000000	3,03	227,25
12/2025	carga 11,7					
	tm, em via					
	urbana					
	pavimentada,					
	DMT até					
	30km					
	(unidade:					
	txkm).					
	af_07/2020					
					<b>TOTAL</b>	
					<b>(R\$)</b>	<b>3622,16</b>

Responsável técnico pelos itens:  
Pedro de Paula Salies - CREA 203.210-9

22302\_v44 - Em Edição Emissão em  
09/02/2026 15:52:57

Página 1 de 1



Documento assinado eletronicamente por **Pedro de Paula Salies, Coordenador(a)**, em 10/02/2026, às 10:20, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **28373264** e o código CRC **8BFCC1C0**.

Av. Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguauçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC - [www.joinville.sc.gov.br](http://www.joinville.sc.gov.br)

26.0.018412-5

28373264v1